
2024 年 5 月 8 日 
2024 年度日本地球化学会年会に対しての機器等の展示についてのご案内 

拝啓 
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。一般社団法人日本地球化学会及び年

会には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて，9 月 18 日(水)〜21 日(土)にかけて，一般社団法人日本地球化学会の 2024 年度年 

会(第 71 回)が金沢大学角間キャンパス(石川県金沢市)において開催されます。地球化学や
関連する分析化学，環境化学に関連する研究発表が予定され，多くの研究者・学生の参加が
見込まれております。実行委員会では，例年と同様，関連機器等の展示スペースを設け，関
連企業と年会参加者の相互交流・情報交換の場を提供したいと考えております。貴社におか
れましては，是非ともご出展にご協力いただきたくお願い申し上げます。 

敬具 
 

2024 年度 日本地球化学会第 71 回年会事務局 
実行委員長 長尾 誠也 

 
記 

1. 展示期間：9 月 18 日(水)〜20 日(金) 
2. 展示場所：金沢大学角間キャンパス 
3. 展示対象品：分析機器，研究用機器，調査機器，地球化学研究に関連する各種製品や図

書など 
4. 展示スペース：1 区画(幅 2m 奥行き 2m 程度を予定)に 1.8m × 60 cm 程度の机とポス

ターパネル 1 枚を配置予定。電源は 100 V（10A 程度まで）をご使用いただけます。 
5. 展示料：学会期間中の 1 区画の使用料は 6 万円。 
6. 特典：展示スペースに出展いただいた企業様には，年会ホームページ

(https://www.geochem-conf.jp)に企業名と URL リンク先を掲載します。さらに，9 月
19 日(木)に開催される懇親会に 1 名様をご招待します。 

7. 申込方法：申込書(様式 2)に必要事項を記入の上，下記メールアドレスにお送りくださ
い。なお，申込書の電子ファイルは年会ホームページ内にもあります。 

8. ランチョンセミナー等の開催について：出展に合わせて，学会期間中の昼食時間，ある
いは講演終了後にセミナー等の開催を希望される企業は年会事務局(担当:長谷川，眞塩)
までご相談ください。会場費を別途(1 回あたり 1 万円を予定)ご負担ください。なお，
会場・時間帯の都合上，ご希望が多かった場合には，先着順とさせていただきます。あ
らかじめご了承ください。 

9. 申込〆切 2024 年 7 月 19 日(金) 
10. 申込及びお問合せ先 
〒920-1192 石川県金沢市角間町 金沢大学環日本海域環境研究センター内 



2024 年度日本地球化学会第 71 回年会実行委員会事務局(担当:長谷川，眞塩) 
E-mail: 2024LOC@geochem.jp(@を半角にして送信下さい) 
 
 
  


